
Lauritz Balle A/S

Ndr. Ringvej 89, 6000 Kolding

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/6)

CVR-nr. 18 11 54 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/9 2017

Axel Ørum Meier
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lauritz Balle A/S
Ndr. Ringvej 89
6000 Kolding

CVR-nr.: 18 11 54 41
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. juni
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Morten Juhler
Axel Ørum Meier
Preben Lund

Direktion

Jørgen Balle

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Lauritz Balle A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Lauritz Balle A/S udfører alle former for service- og installationsopgaver inden for elbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 300.675, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.300.675.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har realiseret et forbedret resultat i forhold til sidste år og anses for tilfredsstillende.

Jansson El A/S har i regnskabsåret erhvervet hele kapitalandelen i Lauritz Balle A/S, som følge heraf har Lauritz Balle A/S omlagt dets regnskabsår. Regnskabsåret omfatter således kun 9 måneder, hvor sammenligningstallene for 2015/2016 omfatter 12 måneder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventes fusioneret pr. 1. juli 2017 med moderselskabet Jansson El A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. juni

	Note	2016/17 DKK 9 mdr.	2015/16 DKK 12 mdr.
Bruttofortjeneste		4.923.202	6.055.349
Personaleomkostninger	1	-4.415.315	-5.341.574
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-126.248	-632.405
Resultat før finansielle poster		381.639	81.370
Finansielle indtægter		5.296	4.059
Finansielle omkostninger	2	-1.503	-115.032
Resultat før skat		385.432	-29.603
Skat af årets resultat	3	-84.757	5.451
Årets resultat		300.675	-24.152

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	217.074
Overført resultat	300.675	-241.226
	300.675	-24.152

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	30/06 2017 DKK	30/09 2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		198.079	324.327
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	198.079	324.327
Anlægsaktiver		198.079	324.327
Varebeholdninger		454.000	466.163
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.007.855	2.001.846
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	545.237	621.454
Andre tilgodehavender		251.393	137.958
Periodeafgrænsningsposter		224.303	222.069
Tilgodehavender		3.028.788	2.983.327
Likvide beholdninger		1.304.637	2.035.674
Omsætningsaktiver		4.787.425	5.485.164
Aktiver		4.985.504	5.809.491

Balance 30. juni

Passiver

	Note	30/06 2017 DKK	30/09 2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		800.675	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	217.074
Egenkapital	6	1.300.675	1.217.074
Hensættelse til udskudt skat		115.814	45.914
Hensatte forpligtelser		115.814	45.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser		768.773	212.014
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.456.596	2.887.850
Selskabsskat		14.857	184.140
Anden gæld		1.328.789	1.262.499
Kortfristede gældsforpligtelser		3.569.015	4.546.503
Gældsforpligtelser		3.569.015	4.546.503
Passiver		4.985.504	5.809.491
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK 9 mdr.	DKK 12 mdr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.987.394	4.763.542
Pensioner	251.470	423.097
Andre omkostninger til social sikring	40.633	14.714
Andre personaleomkostninger	135.818	140.221
	<u>4.415.315</u>	<u>5.341.574</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	114.479
Andre finansielle omkostninger	1.503	553
	<u>1.503</u>	<u>115.032</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	14.857	184.140
Årets udskudte skat	69.900	-189.591
	<u>84.757</u>	<u>-5.451</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	3.118.872	927.135
Afgang i årets løb	-762.203	0
Kostpris 30. juni	<u>2.356.669</u>	<u>927.135</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	2.794.545	927.135
Årets afskrivninger	126.248	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-762.203	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>2.158.590</u>	<u>927.135</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>198.079</u>	<u>0</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	30/06 2017 DKK	30/09 2016 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	5.927.990	5.353.894
Modtagne acontobetalinge	-5.382.753	-2.366.220
	<u>545.237</u>	<u>2.987.674</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	500.000	217.074	1.217.074
Betalt ordinært udbytte	0	0	-217.074	-217.074
Årets resultat	0	300.675	0	300.675
Egenkapital 30. juni	<u>500.000</u>	<u>800.675</u>	<u>0</u>	<u>1.300.675</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>30/06 2017</u>	<u>30/09 2016</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	107.388	173.000
Mellem 1 og 5 år	<u>80.541</u>	<u>130.000</u>
	<u>187.929</u>	<u>303.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 51 mdr.	<u>1.054.000</u>	<u>141.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet de for branchen normale garantier for arbejdets udførelse og færdiggørelse. Pr. 30. juni 2017 udgør den samlede garantisum TDKK 1.520.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Axel Ørum Meier Holding ApS (ultimative moderselskab)	Vejle
Jansson EI A/S (umiddelbare moderselskab)	Vejle

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lauritz Balle A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft pr. 1. januar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Implementeringen har medført at udbytte nu indregnes som en post under egenkapitalen og ikke hidtil under gældsforpligtelser. Virkningen af ændringen har medført en forøgelse af egenkapitalen i sammenligningstallene pr. 30/9 2016 med DKK 217.074 samt en tilsvarende reduktion i kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen har ikke haft resultateffekt, ligesom det ikke har haft effekt på indeværende års tal. Herudover har implementeringen alene medført yderligere oplysninger i årsrapporten i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og leasingydelse.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.